

På borgermødet blev der også etableret et nyt udvalg for udvikling af turismen i Nysted, og campingpladsejer Henrik Søby meldte sig som tovholder

Hvordan kan Nysted skille sig ud? Det blev drøftet på et borgermøde

Nysted som Xkøbing eller Sydlollands perle

NYSTED "Afskaf butiksklausulen i Adelgade". "Hent kunsten tilbage til Nysted". Og "uddyb sejlranden i Nysted Havn".

Det var blot nogle af overskrifterne på borgermødet onsdag aften arrangeret af Styre- og arbejdsgruppen for Nysted og omegn.

Mødet foregik i Skanse-pavillonen og ud over de nævnte ideer, diskuterede man for første gang i fællesskab Ålholm Slot og de af godsets andre ejendomme, som står og forfalder. Alle var enige om, at man burde gøre noget for at

bevare de gamle bygninger, men at det har vist sig svært at komme i dialog med ejerne. Byrådsmedlem Anne Svendsen (V) bemærkede, at man kunne lave en bevarende lokalplan, mens Mogens Lundh, formand i NOF, mente, man skulle bede Kulturarvstyrelsen kontrollere, om kulturarven bliver forvaltet, som den skal.

Aftenens møde havde også en masse andre ideer på tapetet. Formålet var at lave et idékatalog til kommunen med forslag til, hvordan man bedst skaber

en bæredygtig udvikling i Nysted-området fremover. Altså et brand, der gør Nysted synlig for resten af landet som en perle i stedet for en anonym Xkøbing, som det blev bemærket.

For overblikkets skyld og på baggrund af ideer fra et møde i november sidste år blev de 50-60 deltagere inddelt i fem grupper. De berørte et multikulturhus i det gamle rådhus, kunst og kultur, havnen, landdistrikterne og turismen.

Det var så gruppernes opgave at bygge videre på de eksisterende ideer og

eventuelt supplere med nye.

Viceborgmester i Guldborgsund Kommune, Flemming Jantzen, var ordstyrer og lovede efterfølgende at bringe ideerne videre. Med sig hjem kunne han blandt andet tage tesen om, at nogen gange er det bedre at bevare det, man har, for det kan være udvikling i sig selv. Et eksempel kunne være Frejlev Skov, som er en oldtidsskov og ifølge en gruppe ideel til temature.

KENNETH KJÆP LARSEN
kkl@folketidende.dk



På onsdagens borgermøde var planen at finde ideer til en visionsplan for Nysted og omegn. For nemheds skyld blev de fremmødte delt op under fem forskellige emner. Mogens Lundh fra NOF (tv.) var tovholder på emnet "multikulturhus". FOTO: ANDERS KNUDSEN